



АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022

№

186

г. Барнаул

О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 30 января 2007 года № 21 «О краевых стандартах нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий, стоимости жилищно-коммунальных услуг, максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 129, часть I) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом пункта 1 слова «в городском округе» заменить словами «в городе, в ЗАТО поселке Сибирский», слова «в сельском поселении, городском поселении, сельском населенном пункте, расположенном на территории городского округа» заменить словами «в поселке городского типа (рабочем поселке), в сельском населенном пункте»;

2) в пункте 2 слова «в сельском поселении, городском поселении, сельском населенном пункте, расположенном на территории городского округа» заменить словами «в поселке городского типа (рабочем поселке), за исключением поселка ЗАТО Сибирский, в сельском населенном пункте»;

3) в пункте 5 слова «комитеты Алтайского краевого Совета народных депутатов по экономической политике, промышленности, предпринимательству и собственности и по бюджету, налоговой и кредитной политике» заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи и постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной защите и занятости населения».

2. Внести в пункт 1 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 июня 2012 года № 239 «О краевых стандартах нормативной площади

жилого помещения, используемых при предоставлении мер социальной поддержки» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 194, часть I) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом слова «в городском округе» заменить словами «в городе, в ЗАТО поселке Сибирский»;

2) в абзаце пятом слова «в сельском поселении, городском поселении, сельском населенном пункте, расположенном на территории городского округа» заменить словами «в поселке городского типа (рабочем поселке), в сельском населенном пункте».

3. Внести в пункт 6 приложения 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 апреля 2015 года № 108 «О нормах твердого топлива для продажи населению, используемых при предоставлении мер социальной поддержки» (Сборник законодательства Алтайского края, 2015, № 229, часть I) следующие изменения:

1) абзац пятый после слов «городских округов,» дополнить словами «муниципальных округов,»;

2) абзац шестой после слов «городском округе,» дополнить словами «муниципальном округе,»;

3) абзац седьмой после слов «городском округе,» дополнить словами «муниципальном округе,».

4. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 2 марта 2021 года № 81 «О присвоении краевому государственному бюджетному учреждению, оказывающему социальные услуги, «Заринский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» имени Александра Павловича Калабина» (Алтайская правда, 2021, 16 марта, № 44) следующие изменения:

1) наименование после слова «учреждению» дополнить словами «для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

2) пункт 1 после слова «учреждение» в соответствующем падеже дополнить словами «для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Алтайского краевого  
Законодательного Собрания



А.А. Романенко